
Lista de Inscritos
Nome da Prova: 19ª Edição Trofeu Feira do Mato Data: 29-08-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa - MKV Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 49,000 Km 14 Voltas

Inscritos: 42

Dorsal Nome Equipa Categoria Licença Cod. UCI Tipo

90 Isaac Pereira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 29181 POR19980526

91 Rui Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 46085 POR19980227

92 Filipe Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 46086 POR19980103

61 Alexandre Umbelino Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 42515 POR19980612

63 Carlos Esteves Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 39179 POR19970706

65 João Carvalho Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 50491 POR19980628

66 Daniel Rodrigues Acreditar / UDO / AC Malveira Sub 23 - J 42280 POR19960807

67 Tiago Bernardo Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 30700 POR19970322

68 Pedro Poeira Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 49386 POR19980311

69 Gonçalo Reis Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 46136 POR19970624

70 Fábio Rodrigues Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 42517 POR19970123

93 Ivan Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 50558 POR19971130

94 André Vicente Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 29302 POR19980924

95 Alexandre Brites Pinto Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 45918 POR19970311

96 Tiago Vieira Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 45422 POR19971203

306 Adérito Pereira Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 30606 POR19970310

56 Joao Pires Associação Cult. Desportiva Ciclismo-Trofa Junior 45165 POR19980910

301 Rui Alexandre Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 50499 POR19980818

302 Miguel Lisboa Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 50498 POR19980508

303 João Ribeiro Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 50500 POR19970731

304 Bernardo Gonçalves Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 50496 POR19980813

305 Sandro Branco Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 37898 POR19980730

14 André Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Junior 42514 POR19981202

97 Carlos Umbelino Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Junior 45351 POR19980612

74 Cláudio Sousa LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 50540 POR19980520

76 Nelson Semedo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 45978 POR19971030

78 Tiago Guerreiro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 42260 POR19980310

79 Daniel Marcos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 42499 POR19980319

80 Luís Agostinho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 38227 POR19971217

81 José Arroyo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 38046 POR19970421

82 Nuno Marques LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 30588 POR19970515

83 Gonçalo Leaça LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 26429 POR19971029

57 Luís Camacho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Sub 23 - J 40313 POR19961125

58 Hugo Filipe Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior 37138 POR19971227

59 Marcelo Salvador Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior 30040 POR19970311

60 Pedro Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior 50539 POR19980605

84 Sebastião Ramos Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 42247 POR19970729

85 Daniel Silva Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 27310 POR19980514

86 Diogo Duarte Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 30856 POR19970731

87 Daniel Viegas Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 30945 POR19980105

88 Francisco Morais Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 42675 POR19980827

89 João Almeida Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 40131 POR19980805
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Classificação Geral
Nome da Prova: 19ª Edição Trofeu Feira do Mato Data: 29-08-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa - MKV Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 49,000 Km

Inscritos: 42 Media: 39,739 Km/h

Abandonos: 10 Classificados: 32

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 89 João Almeida Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:13:59,00 POR19980805 40131 0

2 85 Daniel Silva Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:13:59,00 00:00:00,00 POR19980514 27310 0

3 88 Francisco Morais Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:15:53,00 00:01:54,00 POR19980827 42675 0

4 303 João Ribeiro Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 01:17:03,00 00:03:04,00 POR19970731 50500 0

5 87 Daniel Viegas Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:17:05,00 00:03:06,00 POR19980105 30945 0

6 90 Isaac Pereira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:17:05,00 00:03:06,00 POR19980526 29181 0

7 91 Rui Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:17:05,00 00:03:06,00 POR19980227 46085 0

8 59 Marcelo Salvador Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior 01:17:05,00 00:03:06,00 POR19970311 30040 0

9 80 Luís Agostinho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:17:09,00 00:03:10,00 POR19971217 38227 0

10 86 Diogo Duarte Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:17:09,00 00:03:10,00 POR19970731 30856 0

11 63 Carlos Esteves Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 01:17:09,00 00:03:10,00 POR19970706 39179 0

12 83 Gonçalo Leaça LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:17:15,00 00:03:16,00 POR19971029 26429 0

13 305 Sandro Branco Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 01:17:47,00 00:03:48,00 POR19980730 37898 0

14 82 Nuno Marques LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:17:50,00 00:03:51,00 POR19970515 30588 0

15 92 Filipe Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:18:19,00 00:04:20,00 POR19980103 46086 0

16 95 Alexandre Brites Pinto Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:18:31,00 00:04:32,00 POR19970311 45918 0

17 304 Bernardo Gonçalves Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior 01:18:36,00 00:04:37,00 POR19980813 50496 0

18 65 João Carvalho Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 01:18:56,00 00:04:57,00 POR19980628 50491 0

19 79 Daniel Marcos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:18:58,00 00:04:59,00 POR19980319 42499 0

20 69 Gonçalo Reis Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 01:19:10,00 00:05:11,00 POR19970624 46136 0

21 68 Pedro Poeira Acreditar / UDO / AC Malveira Junior 01:19:10,00 00:05:11,00 POR19980311 49386 0

22 14 André Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Junior 01:19:10,00 00:05:11,00 POR19981202 42514 0

23 306 Adérito Pereira Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:19:32,00 00:05:33,00 POR19970310 30606 0

24 96 Tiago Vieira Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:19:32,00 00:05:33,00 POR19971203 45422 0

25 84 Sebastião Ramos Sport Clube Escolar Bombarralense Junior 01:19:52,00 00:05:53,00 POR19970729 42247 0

26 57 Luís Camacho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Sub 23 - J 01:20:50,00 00:06:51,00 POR19961125 40313 0

27 58 Hugo Filipe Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior 01:25:00,00 00:11:01,00 POR19971227 37138 0

28 93 Ivan Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:25:30,00 00:11:31,00 POR19971130 50558 0

29 97 Carlos Umbelino Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Junior 01:26:30,00 00:12:31,00 POR19980612 45351 0

30 66 Daniel Rodrigues Acreditar / UDO / AC Malveira Sub 23 - J 01:26:50,00 00:12:51,00 POR19960807 42280 0

31 81 José Arroyo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:27:00,00 00:13:01,00 POR19970421 38046 0

32 78 Tiago Guerreiro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:27:56,00 00:13:57,00 POR19980310 42260 0

56 Joao Pires Associação Cult. Desportiva Ciclismo-Trofa Junior DNF #VALUE! POR19980910 45165 0

60 Pedro Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Junior DNF #VALUE! POR19980605 50539 0

61 Alexandre Umbelino Acreditar / UDO / AC Malveira Junior DNF #VALUE! POR19980612 42515 0

70 Fábio Rodrigues Acreditar / UDO / AC Malveira Junior DNF #VALUE! POR19970123 42517 0

74 Cláudio Sousa LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior DNF #VALUE! POR19980520 50540 0

76 Nelson Semedo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior DNF #VALUE! POR19971030 45978 0

94 André Vicente Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior DNF #VALUE! POR19980924 29302 0

301 Rui Alexandre Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior DNF #VALUE! POR19980818 50499 0

302 Miguel Lisboa Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Junior DNF #VALUE! POR19980508 50498 0

67 Tiago Bernardo Acreditar / UDO / AC Malveira Junior DNS #VALUE! POR19970322 30700 0
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Classificação Geral
Nome da Prova: 19ª Edição Trofeu Feira do Mato Data: 29-08-2015

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa - MKV Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 49,000 Km

Inscritos: 42 Media: 39,739 Km/h

Abandonos: 10 Classificados: 32

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Media Cód UCI Licença Tipo

1 89 João Almeida Sport Clube Escolar Bombarralense Junior POR19980805 40131 0

Atletas

Class. Equipa Tempo Tempo Pontos 42

1 Sport Clube Escolar Bombarralense 02:29:52,00 6

2 LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:52:14,00 8

3 ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 03:52:29,00 3

4 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 03:53:26,00 5

5 Acreditar / UDO / AC Malveira 03:55:15,00 8

6 Alcobaça C C / Crédito Agricola 03:57:35,00 5

7 Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 04:02:55,00 4

Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 2

Associação Cult. Desportiva Ciclismo-Trofa 1

Classificação Equipas

Meta Volante - 7ª Volta
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